
PREFEITURA MI3TICIPAL DE 

PRFFEITURA MUNICIPAL DE pamfka 
' CERTIFICO para os devido  ho$  (tOQ o 

presente documento foi publicado por aiixacao 
no quadro de avisos emdlC  &D3ude 
Lei Municipal n°319/2018 

Servidor(a) 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.07.08.01-TP — A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram 
INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes 
empresas:  AVM  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, item 5.4.4.2 e subitens e JC 
EMPRRENDIMENTOS EIRELI item 5.4.4.1; 5.4.4.2 e subitens. Fica aberto o prazo 
recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE AGOSTO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

;,.t>9'C' 4 O PAÇO MUNICIPAL 

31. 

 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



FERRUCCIO FEITOSA durante participação I 
com jornalistas do 0 POVO, ontem I 

HOJE 
A  sine die  
entrevialia  
corn  os  pot-
candidatos 
Oreleitura de 
Fortaleza  lees  
continuidade 
hoje,  des  
91.5mln is 
91130nen•  
na Maio 0 
POVO/CBN. 
0 convidado 
sere  Visitor  
Fdrrer. do 
Solidariedade  

FERRUCCIO FEITOSA DIZ QUE 
FARÁ GOVERNO DE INOVAÇÃO, 
NÃO DE CONTINUIDADE 

ENTREVISTAS I Pré-candidato do PDT apresentou propostas, 

criticou a oposição e disse que pretende fortalecer Bilhete Único 

OP  
0 POVO MAIS 
MAISAPOVOtearaft 

O  video  com a entrovi  at  a 
de Pertl.KCIO Feitosa e o 
calendirio das demais 
entrevistas podem ser 
avessadas no  OP.  

VITOR MAGALHÃES 
viterniaorlhaeseemvo.rom ar 

Quarto pré-candidato A  Pro-

feitura de Fortaleza entrevista-
do pela Radio O POVO  CON. ern  
sequência de encontros sema-
nais com postulantes A vaga, o  
ex-secreted-la  da regional II da 
Capital, Ferrucein  Felton  (PDT). 
debateu a cenário elegantl que 
se desenha e apresentnu algu-
mas de sues propostas para a 
Cidade. O pedetista também 
aproveitou para criticar a  pos-

ture  de opositores á atual  ges-

tic,  durante a converse. 
Dentre as propostas citadas 

por Feitcsa, chamou a atenção 
o "empoderarnento" do bilhe-
te úrico, dispositivo criado na 
atual  gestic"  que permite des-
locamento em diversos modais 
pagando apenas uma passagem 
num intervalo de ate duas  hares.  
Segundo a prefeitura, o meca-
nismn beneficla 1,0 milhão de 
pessoas, dentre usuários do tipo 
empresa nu andso e carteiras 
estudantis que somam a  turnip.  
Ele quer  miner  novas utilidades 
ao cartão.  

Vie  a  genre  possa iransfor-
mar a bilhete único  ern  cartão 
no qual a pessoa posse receber 
também o seu salário e  Clue  a 
partir der ele posse se tornar 
uma espécie de cartão de de-
bito. Onde o usuário posse não 
apenas  pager  a passagem de 
tinibus. mas fazer uma compre 
na bodega perto de casa ou  pa-

ger  algumas motes", projetou o  
pre-candidato que posterior-
mente disse que não  NM  um 
governo apenas de continuida- 

mas de inovação. 
Ferruccio, um dos cinco  na-

mes  que disputam Internamente 
a nomeação pelo grupo gover-
nista. fez parte de lista triplica 

que  remittal  na  melba  de Ro-
berto Claudio para conconer ao 
cargo  ern ROIL  Se010dOele. &Ca-
pital não pode ser administrada 
per aqueles que não a conhecem 
e que não sabem coma gari-Ia.  
"Ng°  podemos comer o risco de 
permitir que a Cidadeselaadml-
nistrada por amadores, que não 
trazem proletos  pars  Fortaleza. 
Já pensou aparelhar a Pmfeitu-
ra de Fortaleza  cam  pemoas que 
participam de greves ilegais que 
ferem a Constgulgio?", indagou o 
pré-candidato sem citar nomes. 

Questionado sobre as cobran-
ças da oposição pare que o pre-
feito Roberto Claudio (PDT) se 
manifeste  apes audio  vazado do  
deputed,'  estadual BRIM  Con-

ceived (Phi.  partido que compõe 
a base, no qual o parlamentar 
cite o gestor enquanto  amp.-
lamente oferece dinheiro a su-
plente de vereador na Capital 
pare comprar apoio  politico.  Pei-
tam  dime  que  nip  oata ao pre-
feito a responsabilidade pela fala 
de terceiros. 

"Ele (Bruno Gongalves) quis 
mostrar uma intimidade que não 
existe, com uma converse sem 
pé nem cabeça. NA°  [BBC Cep  - 

cogdo do prefeito. A oposição não 
levo o que falar e  Rea  Inventando 
factõidesr. dedarou sobrou caso 
que esta  send,'  investigado pelo 
Ministério 	doCcard. Para 
ele a postura do deputado foi de 
"Imaturidade". 

55 
.73
,
11.

„.
•TCF

,.....
.0 	 ..F....tf.t..7.17.

selem Loleaca. 
	 44"'"  

da 	
.

or.trr6.0•
4,. 
	de 100.10,,e 1* Ow Tome • 

=N. 	 011•0101,00i '''10TXCL-Cratfointer1106 Adbe01224; 

1111.60 00 CIAR4 • 4111/000101 111.1100004 OE RI 	- WOO Of 	11111114 Of 
PRA100t<0.01/11,11.efOSS • MAROS 11. MIMS TO 	-*Me v••••••••.-4 • • 

vre.o•vtvaIvoinimm,vvv.ValvotIO 

W▪  eida  custou tio  imItruivita Irvv.ev.rcia% 	'6 Aii:41"X:` o. " 
oe0.•00<doenest1.0neew-11401.0.0 ,7•04 AM. nee se.0.109.09 

•••••or 0T. 011610 • • er-slerle stoma welioevefe • • s90•00 

to 	 ..efeet•••=rar"""'  
.11,=..•••=••

•
•
•
•.,..Talkerx

.....
..•••:40

,.
0•0•4 0Tat=o.'  

R..* CO 4.1;•••••••• 	•01,./e0e••••002•06.101416 ••••10•1••aCrl.  

W M* fealle10,060/11141.1•100000•L Of KOWA, 110011.000DER.4000•06. 
MOW Of MOORS TO TOWN On 400 0 On0w.we 0•••• .040 •,•••.-0.09,0 
eeees, • fiew/00 6••••••••esertee.ew we* we, Tswo•,••• nos .010. 

••••••••••• T•0111C010$ ••••••••••stede 04.0 

To= %V 9risi 	reit 4.11ren 

.../Cri,g,4:1:4.1,2ainVne2111 

FiZe•Ftai,;17:ri;;;;Ma-v-'4.1.1", 
coesreurreae wage* ROW 'nos •••• 	••• • %SU stede4•••T e"rX  

ir  

 C‘1100:00,RVOKSC50•410ftenell-i• .14j)4+00+r•JC 	1.001.0•0•0 
ea Ink...0...c, vv.< 4.1.•• •ref.• ON. <OW 	0t42•0400% ,C 	Wm es ••• •••, 	 •t5 	 •,0/4 

Wt.,. 0047 : • re-., • • Ettletca ITO TuVE410,003 TIWOU're 

soos-çr
30.40:020 ••• en, deldweder ••••• • me- 	/ 4 , .. e 4 4  0011/00E000 t 

00-4;
,
4

.
Z6.0041104.• •••••• 	• 4 no 1.40n 0.14021141 pee,: 11 

1.1
.
A0e0X031: OC ROCCO TAO. ST.74;7•2S•04 3r4dentorZedej• t 

Prtiirart2 	 • 01  • et'et 

0 settee 	o 	Owe VE ,awase.,••• • ...ISIS 0,010, 
•••• • • • 1 , 	1,4 OA 	WASetet• 04101141,001 V.44,  009011.10 
w•

•• 
 • • CAA COTS,ROGOC, 00/0.0.2 Jr. 0200 re 	111.1•000002,  pre 

trf 	:74;'4,00%.J tt.""4';!:',:r."4:17t 
01.1.• 71 RR MEOW ••• 2 , 1 J.114.01001 0.2.62.0 

c et% 	0440 .42`.0,0/110 • 1 01.01.1.0/01. 	 4.110110626, e5c.• 
weol th. T00,00,64,  We. I • Lew.. we. coo e cowev•o••• 
461,40000076 0.04 	w.f. 0.4•0 4,40040 wee 4 we 0.0110.004 

05.4.,V0•41.40.. t•••••10.4.40,00X. 	• t sa 	C.:••• MARA 
0.000 E,T0.0 Am. risicviit Irv. • I...a .s 	 ive•••• v 	 Vvali•kavvre• Ades et 9009.• T tree e en.0

..
00 

• e•sn• setotowete••••••••,...00••• °wow t7::•::
.•••••••M.  arce.•••• pen. 2-0 	
b• If. • 

[NM= 	AVBRAVOLT,Ir,-...ilrg=1::41.1 " 
..
tiltz
- 

Z-• Itts="gt.f'""*.lffrrat":"..1».' 

o▪  .eusaai  
i 	/1 

Te
n 	Fr A tree.. ••• 1- WOW OW ren 

:=4.1..rtr'71::t 1.71L61r::"P:ZIE: 
neocu-0 NW-0MM 00••••••. oneere• ceo400060.-Tt ,0000  newt, 600422e, 
St ,40111.10 0•04•••••• • 0019•••• • Woo On efromen • cwt. Orr • Ore C••••••01 •ent 
,•••••0 0 es He err. • v... 	'veer aemva • 	 tee. 

••••• ••• ank.••• etreetalT0 • 014 6 mew,. e• 	 40eue 

LTont,00,1•020.-4,0400•Tnecome•00•00.011001.10•040  

emerseocrai•eneetervierioevi ;Nina. EARN 4.64040•40 fown44•14 OWN. 
20020, WM le- Acenerbeetwao.c....alrown...............nr.ro 
41,20.0.6 00.0416041 ofetweTerere ett*Anert Ocean! reguseedecredetar 
irainteereCior seevroOrt Derta eon 6 4 • 71.allans• JO ORISCHIMENIOS ER.1.1 
Om. 4 • 4444 1313•33.3 WISC.. • p• are sr.". Tent wee. de  te•  Iowa 40 04043 
100100e. Rode na0..0 tools Caro 1•••••••CI oset 	040.1•A 
Oftano0.aa.oMa.04. 00141404, Caelniedel.0.04 

0400 00 C••4 • /Wavle 0•••10/181 00 IWO*. 0000 04 .24000,10 • %Raft •4 
Ave... oaten re C..* Or 44.0110••• 04••• • Oa... •,•••• • 4.0* 
2•000.4stetlek•••••le4111/10.06fottreosepetendod00n0 4014 Oa eddliat edeinTed 
ow•o••••• ,lf•797.002001C/64 f WNW, 6,04 1004 4 0(00 05 0,100 46002 
Y... • • O• 53.5cr 140fa CONSINIKORY o,awocos tree Two rein 1. 511 

0Fe00e05r51005 1 s000.CAS.10•0 51.11  SAI 	SE..00; of cOrterevgia 
leAn••••6 • Is czar lwAPC011• allibilACCROF ••011.014/001-3 f itlf00,6 1.105. 
am  tais Sair.  Rats •••• •Oalo o 	 ••• ,••••••• La ram.. eeitern 
4,005440 157  de Orientot lads.  Owdef_ Par••••••:[ a • 461.3...t 	ra••••. 
1,••••:•••• Saw.* 	- a••••••• 4•0••••••61.••••016 

WAODOOCURA.PRIREINNAMUNIMPUOI•R•COARA • AVO00E0R0000ACAO 
SF PRIUMAINC RR la/1.0( • nuCACAO 0110•10•00100f ARACOMA.•••••••••01••• 
• CIVIVIOAMMILICA OM= nec 0140e. 06E000S .000u10,115.11100155UENTE 
Co 0NG411A006  Ou  Olv•Os 0005044 10,*0,04. motroMPOIS 00 /110011ms• 
ra4.00. Ok  AMIGA  n••• r um. • PROW,  MORO  f OcReadaRnan OR 13110010$ 
110$106006 EOM. • OM.. co AdJUVOKAll 211COTAP ocs 0505s050s 100E 
nr 634.00,-4 Mee,. CO ellfeCTo0 Co AR4.000.1114 • CC. 0OWI101/E MACAO  

Mo  AKA) WOE 11.1tECTOMITI DEW AMMO 0 Raman OS. 
an.sseraos c•••• ••••+ 	panto•sa  lona  wee AP= *Me eval.a• 
powwow team. 01 tle coon, en Me 

mum comsat . 0401110‘016 mommi ne MOM* 040 SF WAWA . One. 
OUT 1114001Nte TO 2•111.10.40101. A Inelner• 14,0040 Or Wait boa 0610Te0o Ina 

1040. reolto 	ee 0001.1ed• •••••• 0••••••• tri•>0 SR 041101011 pas •04040 011 
MISR OYALII•101011 WA 0F1FGC10 On  •••COES  100 1 WO 00 COM:01••••••••• 
PARS it0001•SOMNOSS OTT al•C•10•••• 00 54006 001101.110C1•1001110101.1•0e 

dew 0,0•160•401, / 	onnewet d• Aveo 	6,0 to 	MN 0•0•60fp/d ere. 	 .4 n 	0004 ee 	• 
0,0001 004  SOO  II IN •pee dr 600 k. IOW 0 econo f .0 0104 40 WO.. ,To 
ea• Ilisaufiollo016060,00161 	• hiseatreadiAsserarisemea Kerr no. 
SO de ingeoste rceo merrier O0 P........• - Vvveivr Inc.. 

115•00 ROGIARA • 1.10RITYR• WWI.. OR PRAM MO 0. l ...Ill.)... 
....l as two. au ...do C,•••.16 ora.norro••• 1.601  lio.  PM. ate flora'. 
6*** 	 ler•••• 	••••••• •••••••••••••• • 	/• 	.• MOAN 010.•• pm mama •••••••••• 
....s . cosommeacim arm. ea•til•LIRAO• MM. eamirmucAo es Poem 
OR itara0 /.6 GORY110•0e JA/10.114•001A RIM, 111111/8•0011111111JOARE .ReCRRIA. 
IMO. satin.. womb* DI 'manioc'. <roam* Meas• nonassom. a sa 2$ 
•• •o•anattate• I. PAW o• 0•1••• 1,0•04•112•400091• LARY  lana.  Tame. 14de 
Abd ii wrack, Priem C•••• Rau.. •  Cf  D•4•100 210e PO. Onet - a...Ra 
c*a.u.o.. 

eim000necam-0.1•MOTIMM04MIM000•a011001,1•41.1.0•01,0. 100* 
06•10,00$ WNW/7mA. fa •Cr..0.....;••Omer••••••••••••••••••••••••• 
Woo hltivr./.0 w•weren•ee des oTeeracke e weete, On 2.40,0•01 4o• Tiewee0ce en 
ma••••••• • . • • •••••• • • C•VailikrA00 06 f VMS. 1,4/0 rarotcao  ri  004AS  Seu  
CeJsRllaiCJO 00 aunt° Of •100 •0 rtewRO, Of 141F0E00E 0.4 OftRfTee, OE 
1101.0001.00.70E0u•••••/0...r.11at••••••• 0•1101CONSTRInat• VC& 
- 101. laabilitml• foRatICA CONS011%.,0111, 11•01VWCO ent111... pia e•••••••••••••• Or ... ..... 051 N wino o rank... •••••;: •, ..,•N:r a. t
7. 

 
...

t;
.
:til

, 
 

M• ...1. km.........1,021 ems Waral••••••••4•••••.... k•••*••••••••  
dai  arwaler. woot a• p•••• 404 d On Or ••••• .• TIN 5. Sr. OU•AkkanAel..o,  
Cs 15 46 WARM OC i•OX ...a...4n ....an doe 14.1$ On/01440 tl• Crt 

1•1••• 	Ca. ••0•10•••  Mo. 	 Am 	....s. 
•• 30 s: glom, 	01/ 	. . Jo 	 ZO 7=4 	 Pr.. ..•02 • 	 taw* •• 	Bertware la 
36.0.090104••• Cosks• a...* 41•••••• AA.... • 	••••••1.104 Ow"... 
• ••••1401417•101e •• en e•••10•Teway. •••••••••••• • WI.. •• •••• • .•••••• NO 

dommentele•Conoce 	Reiwineed••••04•4041.09r 	10••••••••••••0•0 ow* 0 	 de 	 Met 
.Iv.....iIVIVIIRIvav 11104JOI/00ddea Suelo001.01.001.446,0•110,0•010.4 
0,••••••••••••••tonynee ...ben A.m.>. • Roes • SF. doemerempeeTwastet 
T04.40 neele Owes ot Redotetto Mow./ TR ent 
ow o• 1•002•• fe•••••••••••60.0•20.014001=0.0=6"01=111= 
OE 1121014101100$ MILT 101.04.00•0 tem•v00 002.0 MOOR, 41e es MARIA ••••• 

"'le: Trent: ; r04410""0""1 ..."'" .0.7 Or4=VIGTIOrlir. 
p.•••• ...lip. •• RI 10)41.0 whnowsee se suer. • comer • un, ewe • 60.00,0 • 
eat tens* • FOAM. 004000 111011.1 1100. weweless  siso  010 flon• rd••••• •• 
R/ S.400.40 lame ea *awe • .0.•••• fouir0 • •I• tan oi dame Remo 0.•06,404144 
groo4044 dadeenesat• 2 we Teem/ a no Crewe. t10•900,1•1000own wee 4, lotetoe 
../Porc•BAcvrviServv•vi -  Prue.. Ccei .....v.v...0 Ocer soma. ma 

reo
.

.i.zr  _ARA  • vela= exiece
üeuua

z....let MARI
. 
 /WO OS JULVE61111194 

EIPRIOTT ESOE 0.0.6•10, P.m nu...c/a •AVYarwr.• 	EPA  MORA TOSCA  TM oncn. 
sos worm oo Amer.., Of rinetnece. oe PEPOT06116...“ OA SECRETAWO. 
Of OR ReEM10001.01. f .10400.03 A04E410E012 130,01.0.0 CO 1.0.10.0t0  DOM,  
neC10016 exeilot Ten, new. o weelede le loperwee,  4e .000o dig LINCO•ftt. 

111171 9WelfreALS di VA AlitaTeref f CIA 

:1t00150.r001
.
4.10 114T S. 41 co. rR  A 	1 

.
h
.
t1

..,
a 	 rr. W

.. 
  

co 	e CON11111100111 LIM ell eetOcAUx  KV  - EIREU - Is: OP COMM 
ONO 	LZTaa&l

.
.=10.0.0010.1.00 5 OR/Newer C01134161,0ES 

VII 	 WIRRIOMIR LOCA00F2 en., .eint 11. ALTO 
111111•4000 tiri:M-111.$1117A0 COlirmuOte• I Eavleot I L0ea• 

Rita UM- We 15,14 SINROMIRA I C011101.10414 ROM.1: I.  Lusa  seare.011 •  
IRMA  It OVA IN0E/N•lt• VRA1111•01ITT Lnorc 

11.1.C.S.5550AA 	 MUM-SW comm./COO VOA DIM 
MileMOUL 311 	 • 200000) BRUT Two *Ore tat. 23 I .I I 20 

011.1•00091111110.0.1••••••••• ••• 3 . I 3 I 1 KO. l OCT10.20 • 
CIEW.000L10/10.100.1.••••••*/ a tn. ne. 00,11101U1ORA Einot1 - VS Mae.. 
es Own . 	. 	ea deed note *no 9 plase•rusal MD od.••• 	,01 .0.1...••• 'a' 
ca. I. 011e.P......v. r. ...co..... ....•••, .... ^•^.....• ,,,•,•••• 
ea OTT,cue et , 0,00 0. 03201 



ISSN 1677-7069 	 N° 151,  sexta-feira,  7 de agosto—de-20 
o  

co  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 18/2020/TP 

.„ 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 24 de agosto de 2020, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado 
sob o NO 018/2020/1'P, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da 
construção da Creche Proinfáncia - Tipo 1 padrão FNDE, na sede do Município de Pedra 
Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e  materials,  de acordo 
com as Especificações Técnicas (Anexo I e Ill, deste Edital.  Justificative:  Faz-se necessário, 
uma vez que desenvolvido para o Programa Proinfância, tem capacidade de atendimento 
de até 376 crianças, em dois turnos (matutino e vespertino), ou 188 crianças em período 
integral. Estima-se no valor de R$ 934.663,82. O qual encontra-se na Integra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no 
horário de 08,00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no  site  do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA';- 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SegAo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/20205ESA 

0 Presidente da  CPL  deste Municipio torna público que realizara no dia 20 de 
agosto de 2020, as 09:00h, no  site  www.licitacoes-e.com.br, o Pregão Eletrônico ng 
005/2020SESA - SECRETARIA DE SAL1DE, oriundo do Processo ng 2020.08.04.01 cujo  °Nett)  
é a contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de locação de equipamentos de 
informática, para instalação do Sistema PEC- Prontuário de Responsabilidade da Secreteria 
de Saúde rio rnunicipio de Mornbaça, conforme especificação contida nos anexos deste 
edital. 0 Edital estará disponivel nos  Sites:  www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.lar e 
na sede da Prefeitura, situada na Rua Dona Anésia Castelo, ng 01, Centro, Mombaça/CE, no 
perfodo de 08 As 12 horas, em  dies  de expediente normal, a partir da data da publicarão 
deste Aviso. Mombaça - CE, 06 de agosto de 2020. 

FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAL:110 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2  605.01/2020 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na An. Prefeito Raimur do 
Benicio. N' 535, Centro, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da 
Concorréncia Publica N9  0605.01/2020, cujo OBIETO é a Construção do sistema de 
abastecimento de água nas localidades de Boa Esperança, Cauã e Fazenda Velha no 
Município de Moraújo se realizará no  proximo  dia 11 de Agosto de 2020, as 09h. Maiores 
informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08h As 14h. 

Moraujo-CE, 6 de agosto de 2020. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da Comissem 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Ng  2019.06.24.01 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia,  Ng  40 - Centro •  
Oros-CE. para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar  our  a 

Licitação Supramencioriada, tendo por objeto a contratação de serviços de assessoria e 
consultoria ainbiental, para fins de implementação do Licenciamento Ambiental do 
Municipio de Or6s/CE. tudo conforme Anexo I, foi Revogada por razões de interesse 
público decorrente cie fato superveniente devidamente comprovado.  

Oros  - CE, 5 de agosto de 2020.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da Comissão 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.03.21.01-SRP 

A Comissão de Licitação.  corn  sede na Praça Anastácio Maia, NO 40 - Centro - 
0r6s-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais posse interessar que a 

Licitação stipramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de 
livros didáticos e paradithitiros para alunos do Ensino Infantil e Fundamental da Rede de 
Escola Pública Municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Orós - CE, tudo 
conforme Anexo I do Edital, foi Revogada por ratães de interesse público decorrente de 
fato superveniente devidamente comprovado.  

Oros  - CE, 5 de agosto de 2020.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da Comissão 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2019.11.26.01-SRP 

A Comissão de Licitação,  corn  sede na Praça Anastácio Maia, No 40 - Centro -  
Oros-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a 

Licitação supramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado à contratacão 
da prestaç5o de serviços para realizações de reuniões, encontros, e avaliações do projeto 
de integração  corn  as  families  do Programa Primeira InfAncia no SUAS - Criança 
Municipio de  Orbs,  tudo conforme Anexo I, foi Revogada por razões de interesse público 
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado.  

Oros  CE, 5 de agosto de 2020.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato Contratual conforme segue: Contratante: Secretaria Municipal de Educaçda; 
Contratada: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços EIRELI, CNPJ sob o ng 
17.302.916/0001-07. Fundamentação Legal: Lei N° 8.666/93; Processo: Tomada de Preços  
Ng  2020.03.06.01, cujo objeto e a conclusão da Escola de 06 salas - Espaço Educativo II. 
Distritode São Jose, Municipio de Palhano-CE. Valor Global: R$ 596.372,54 (quinhentos e 
noventa e seis mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Assina 
pela Contratante: Antônio Francisco Fernandes dos Santos. Assina pela Contratada: Claudio 
Alves Palácio. Data da Assinatura: 05 de agosto de 2020. Vigência: 12 (doze) meses. Prazo 
de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Maria Vanusia da Silva Sousa - Pregoeira da  CPL. 
Pathan°.  07 de agosto de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

TOMADA DE PREÇOS NI 2020.06.23.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitação onde foram INABILITADAS por descumprirem os respectivos tens do edital as 
seguintes empresas: Altiz Construções e Serviços Ltda, item 5.4.5.3.  Diego  de Brito  Olive co,  
itens 5.4.4.1; 5.4.5.3; 5.4.7.1.,  Hadar  Construções e Serviços Ltda, item. 5.4.6.1.  LIT  
Empreendimentos e Serviços, itens 5.4.5.3, 5.4.6.1.  LS  Serviços de Construções Eireli, itens 
5.4.5.3, 5.4.6.1. THERCOM - Instalações e Manutenções Elétricas - Ltda, itens 5.43.5, 
5.4.6.1, 5.4,7.3. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal No 8.666/33. 
Informações: Praça 7 de Setembro,  Ng  635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 às 12:00h. 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.07,08.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitação onde foram INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as 
seguintes empresas:  AVM  Comercio e Serviços Eireli, item 5.4.4.2 e subitens e  IC  
Empreendimentos Eireli item 5,4.4.1; 5.4.4.2 e subitens. Fica aberto o prazo recursal, nos 
termos da Lei Federal Ne 8.666/93. Informações: Praça 7 de Setembro, N9  635, Centro, 
Palmacia/CE, de 08:00 hs 12:00h. Palmacia - CE, 06/08/2020 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 
Presidente da Comissão  

Pedra Branca-CE, 6 de agosto de 2020.  CPL, 
ANNE  EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato Resumido do 39  Aditivo ao Contrato ng 0001-2019.04.10.15-TP-ADM, firmado entre 
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: PM&M Engenharia - LTDA, Fundamento 
Legal: art.57, Parágrafo 10., inciso II, da Lei ng 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Objeto: prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 150 (cento e cinquenta) 
dias tendo inicio com vigência a partir da data do dia 09 de Agosto de 2020 até 06 de 
Janeiro de 2021. Assina pela Contratante: Jose  Regis  Quintela Gomes, Secretaria de 
Educação. Assina pela Contratada: PM&M Engenharia - LTDA, Vinicius Francisco Soares 
Magalhães. Pentecoste ICE), 06 de Agosto de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA NO 20200605,03-CP 

Prefeitura Municipal de Pindoretama, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público e comunica a Decisão do Recurso Administrativo Impetrado na 
Licitação Concorrência Pública NO 20200605.03-CP, referente à Contratação de empresa 
especializada em obras e serviços de Engenharia. para Construção execução/Conclusão da 
Escola  coin  12 salas de aula Tipo Padrão, Projeto FNDE- Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação no Municipio de Pindoretama, sendo o Recurso da Empresa 
R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 07.279.114/0001-61 julgado INDEFERIDO. 0 processo 
decis6rio se encontra à disposição para vistas nos autos do processo licitatório e será 
disponibilizado no portal de licitações dos municípios no  site  do TCE. A Sessão de Abertura 
dos Envelopes de Propostas de  Preps  fica marcada para o dia 12 de Agosto de 2020, às 
08h3Omin. 

Pindoretama-CE, 6 de agosto de 2020. 
CL/AUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO  20200707.02-TP 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama, depois de procedido o Julgamento da 
Fase de Proposta de  Preps  da Tomada de Preços N9  20200707.02-TP, referente 
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços 
da Construção de uma Praça Pública na Localidade do PratiCis II no Município de 
Pindoretama/CE, decidiu e julgou CLASSIFICADAS:  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. DESCLASSIFICADA: 1.A ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EIRELI. Foi Vencedora do Certame a Empresa IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME,  cons  o VALOR GLOBAL de R$ 131.172,68 (Cento e Trinta e Um Mil Cento e 
Setenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). A partir da data desta publicação fica 
Aberto o Prazo Recursal conforme o  Art.  109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal  Ng  
8.666/93. 

Pindoretama-CE, 6 de agosto de 2020. 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 15/2020-SE5A 

A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público o Resultado da Fase de 
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços autuada sob o ng 15/2020-SESA, 
cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de reforma das Unidades 
Escolares das Localidades de Mata Fresca e Vila Saraiva, transformando em Unidades de 
Saúde, conforme termo de cessão em anexo, para o enfrentamento da COVID-19, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Potengi-CE. Propostas 
desclassificadas:  Agape  Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o ng 25.372.042/0001-84,  
Aliens°  Edgar Fernandes Rolim, inscrita no CNPJ sob o 00 22.853.186/0001-64, Teles 
Solucoes em Imoveis EIRELI, inscrita no CNPJ sob o  nn  26.627.169/0001-60, as Empresas 
citadas deixaram de atender o Item 5.1 do Edital. Vencedora do Certame: Sertao 
Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, Valor Global da Proposta: R$ 171.108,76 (cento e 
setenta e um mil cento e oito reais e setenta e seis centavos), considerada a mais 
vantajosa para a Administração. Fica aberto o prazo recursal previsto  art.  109, inciso I, 
alínea "b" da Lei Federal ng 8.666/93 e suas alterações posteriores. 	; 

Potengi-CE, 5 de agosto de 2020.  CPL.  
PETRUS BARBOSA DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

JULGAMENTO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 14/2020 

A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público o Resultado da Fase de 
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços autuada sob o n9  14/2020-
SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de construção de 
uma Praga Publica na Vila Padre  Cicero  no Município de Potengi-CE, sob a responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Proposta Classificada: Teles 
Solucoes em lmoveis EIRELI. Propostas desclassificadas: A.I.L Construtora LTDA - ME, Abrav 
Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI,  Agape  Servicos EIRELI, Allamo Edgar 
Fernandes Rolim,  Flay  Engenharia Empreendimentos e Servicos EIRELI, 137 Construcoes e 
Servicos EIRELI, L 5 Construcoes e Empreendimentos LTDA, Ramalho Servicos e Obras  
EIRE!,  Roma Construtora EIRELI, Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, WU 
Construções e Serviços EIRELI - ME as empresas citadas deixaram de atender o Item 4.8 do  

rite document:,  pode ser 'verificado  no endereçO eletremo 
hrsoliwww.In.govlsrlautentrcidade.hrtnl. neio nod*. p$3.02070007001.66 

	

Document°  assinado sfigitalmente conforme MC 02.200-2 de 7008/2001, 	CP  

	

sae  Instittil a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 10,8rasn, 	...II 



ESC  

MISTO  
0.11471do 

• orntr de ton. 
rsep0ns6v0s 

,FSC C128031 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°171 I FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2020 

ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE 1VIIBAIMA — AVISO DE ADENDO — TOMADA DE PREÇOS N" 2020.07.31.01 — 
SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraima-CE torna pública a seguinte alteração no Aviso de 1,ititarégi 

Tomada de Preços N° 2020.07.31.01. OBJETO: Contratação de empresa para a execução de roçada manual das laterais de diversas estradas 	i 

Município de Miraima: No Aviso: ONDE SE 	21 de Agosto de 2019. LEIA-SE:  19 de Agosto de 2020. Miraima-CE, 06 de Agosto de 2020. 	o 

Ferreira Magalhães — Presidente. 	
n1 
o 

c. 

2020 as 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0508.01/2020, cujo objeto és contratação de empresa para/fornecimento 

de materiais permanentes, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível após esta publicação, 

atendimento ao publico de 08:00h as 12:00h c pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 — 3654.1133, ou no endereçOrAv. 

Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - Ce, 06 de Agosto de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Nova Olinda — Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo e Abertura de Proposta de Preços—Tomada 
de Preços N" 2020.06.15.01CMNO. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Nova Olinda — Ceara., faz saber aos interessados do 
certame em epígrafe informa aos interessados que, da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, Decide: pela Improcedência do 
recurso apresentado, mantida a decisão inicial proferida. Informa ainda que  sera  realizada no dia 10.08.2020, As 09 horas, a sessão para abertura do Envelope 

B — Proposta Comercial, na sede da  Camara  Municipal. Nova Olinda/CE, 05 de agosto de 2020. A Presidência da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP019/20, cujo objeto és construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Caititus na Estrada que liga 
a Sede do Município de Nova Russas a Localidade Negros.  Empress  Vencedora: Apoio Serviços EIRELI é declarada vencedora com Valor Global de R$ 
99.200,04 (noventa e nove mil, duzentos reais e quatro centavos). Fica aberto o prazo recursal com  filler°  no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal 

n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 06.08.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Orbs  — Revogação - Pregão Presencial N" 2019.06.24.01. A Comissão de Licitação, com sede na Praça 

Anastácio Maia, N" 40 — Centro —  Oros-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a Licitação Supramencionada, tendo por 
objeto a contratação de serviços de assessoria e consultoria ambiental. para fins de implementação do Licenciamento Ambiental do Município de Orós/CE, 
tudo conforme Anexo I, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Or6s - CE, 05 de agosto 
de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palmacia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.07.08.01-TP—A Comissão de Licitação torna 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes empresas:  

AVM  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, item 5.4.4.2 e subitens e JC EMPRRENDIMENTOS EIRELI item 5.4.4.1; 5.4.4.2 e subitens. Fica aberto o 
prazo recursal, nos tcnnos da Lei Federal N° 8.666/93. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para interposição de Recursos Administrativos ao Resultado de .Julgamento das propostas de preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Pregos, autuada sob o N" 2020.03.12.01FG, cujo objeto és contratação de empresa para prestação de serviços de arquitetura e engenharia junto a Secretaria 
Municipal de Obras c Serviços Municipais do Município de Salitre/CE. Salitre/CE, 06 de agosto de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Resultado do Julgamento da Habilitação. Esta Comissão de Licitação vem 
publicar o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2020.06.15.001, cujo objeto 6: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para execução dos serviços de infraestrutura em logradouros públicos no Município de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE. Empresas 
Habilitadas: 01: Copa Engenharia LTDA; 02: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. Empresas Inabilitadas: 01-  OK  Empreendimentos Construções e 
Serviços LTDA; 02:  RCP  Serviços de Engenharia LTDA; 03: Guanabara Construções Transportes e Serv. EIRELI — ME. Fica aberto o prazo recursal à partir 
da data desta publicação, conforme  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 
de  Sao  Gonçalo do Amarante-Ce, 05 de agosto de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Município de SolonOpole - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n° 07.004/2020-TP. Objeto: 
contratação de empresa apta a prestar serviços de pavimentação em pedra tosca nas diversas ruas da Sede, conforme projeto básico em anexo. Vencedor(es): 
I° Lote; T C S da Silva Construções EIRELI com o valor total de R$ 303.910,75 (Trezentos e três mil, novecentos e dez reais e setenta e cinco centavos). 
Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Edinaldo Gonçalves Dantas - Secretario de Infraestrutura e Meio Ambiente. Solon6pole-CE, 01 
de Julho de 2020. 

*0* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão N° 2020.08.06.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Umari/CE, toma público que estará realizando Certame Licitatorio na modalidade Pregão n". 2020.08.06.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação 
de serviços especializados a serem prestados na digitalização de documentos administrativos de interesse das diversas Secretarias do Município de Umari/ 
CE. Abertura: 21 de Agosto de 2020 as 9h0Omin. Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 
8h as 12h. Umari/CE, 06 de agosto de 2020. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de OrOs — Revogação - Pregão Eletrônico N° 2019.11.26.01-SRP. A Comissão de Licitação, com sede na 
Praga Anastácio Maia, N° 40 — Centro — Orós-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a Licitação supramencionada, 
tendo por objeto o Registro de  Preps  destinado à contratação da prestação de serviços para realizações de reuniões, encontros, e avaliações do projeto de 
integração com as familias do Programa Primeira Infância no SUAS — Criança Feliz, Município de  Oros,  tudo conforme Anexo I, foi Revogada por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado.  Oros  - CE, 05 de agosto de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas. Edital de Concorrência 
Pública N" 2020.04.27.001. Cujo objeto 6: reforma da Praça da Rodoviária no Município de  Sao  Gonçalo do Amarante-CE. Fica marcada a abertura das 
propostas de preços para o dia 11/08/2020 as 10:00hs. Maiores informações no endereço eletrônico: licitacaosga2020@outlook.com. São Gonçalo do 
Amarante-Ce, 06 de agosto de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mocambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município toma público que no diali—d-e -Agosto de 

*** *** *** 

*** *** *** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

